
                                       兵医サ発第 17 号 

                                           令和元年 8 月吉日 

関係各位 

                                神戸市兵庫区医師会会長 島 正彦 

                                 兵庫区医療介護サポートセンター 

 

兵庫区医療介護連携推進協議会研修会・懇親会のご案内 

 

 平素は医師会・医療介護サポートセンターの活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。  

神戸市兵庫区医師会が中心となり「多職種の顔の見える連携」を進め、地域の医療介護福祉を支える 

ための地域力を高めるよう努力を重ねております。 

 本人の望む医療や介護が提供されることが人生にとって重要かと思われます。兵庫区では先進的に

ACP にも取り組んでおり、研修を受けた人（約 140 人）が説明しながら ACP のノートを配布し啓発 

しています。日頃から、本人の意思確認や本人と家族との相談（人生会議）が不可欠ですが、高齢者の

増加とともに本人の意思確認にも苦労いたします。 

この度、下記のように研修会を企画いたしましたので、是非ご参加をお願いいたします。 

医療介護連携推進協議会は、「兵庫区を支えていく会」であり、この研修会は年一度の開催です。 

 

                     記 

 

日 時 ：令和元年 10 月 3 日（木）  開場 17 時  開始 17 時 30 分～ 

 

内 容 ：第一部 兵庫区医療介護連携推進協議会研修会 

講演：「臨床倫理と認知症の人の意思決定支援ガイドライン」 

講師：中京大学 法務総合教育研究機構   教授 稲葉 一人 先生 

     第二部 懇親会  （会費：２,０００円） 

 

場 所 ：湊川神社「楠公会館」  神戸市中央区多聞通 3 丁目 1-1 (TEL：078-371-0005) 

 

締め切り：令和元年 9 月 20 日（金）までにご返信お願いいたします。 

 

＊お問い合わせ等は兵庫区医療介護サポートセンター（Tel 078-575-5711）までご連絡願います。 

以上 

 

令和元年  月  日 

◎第一部 兵庫区医療介護連携推進協議会研修会 （ 出席 ・ 欠席 ） 

◎第二部 懇親会               （ 出席 ・ 欠席 ） 

 

  所属名                            職種             

 

  ご芳名                                           

  兵庫区医療介護サポートセンター行（Fax 078-575-5712） 


